İstanbul’da açılan bu polis mektebinin istenen başarıya ulaşmasından sonra,
Meşrutiyet dönemi hükümetleri Osmanlı ülkesinin belli merkezlerinde polis mektepleri
açmaya başladı.14 1909 yılından itibaren Selanik, Beyrut, Erzurum, Bağdat, Adana ve
Trabzon’da polis mektepleri açıldı.15

Erzurum Polis Mektebi’nin Açılışı

Erzurum Polis Mektebi’nin açılması, Emniyet-i Umûmiye Müdüriyeti tarafından,
Rumî 1327 (1911/1912) yılının Muvazene-i Maliye Kanunu’na binaen kararlaştırılmıştı.16
Polis teşkilatını ülkenin ihtiyaçlarına uygun surette yetiştirmek ve donanımlı hale
getirmek amacıyla önceden İstanbul, Selanik ve Beyrut’ta açılan polis mekteplerinin
önemli faydalar sağlamış olması, müdüriyetin diğer bölgelerdeki polis memurlarının ve
polisliğe yeni kabul edilecek kişilerin iyi hale getirilmesi için harekete geçmesine sebep
olmuştu.

Mektebin kurucu
müdürlüğü görevini üstlenecek olan Bedri Bey, önce Selanik, ardından İstanbul Polis
Mekteplerinin Dahiliye müdürlüklerinde bulunmuş ve buradaki hizmetleri beğenildiği
için Erzurum’da açılacak olan mektebe görevlendirilmişti.18

Mektebin açılmasının kararlaştırılması ve müdürlüğüne Bedri Bey’in tayin
edilmesinin ardından, durum Erzurum Vilayeti’ne 19 Haziran 1911 (6 Haziran 1327)
tarihinde Emniyet-i Umûmiye Müdüriyeti’nce bildirilmişti. İlgili yazıda mektebin
açılmasının gerekçesi anlatıldıktan sonra, mektebin müdür ve kavânîn mualliminin
ismini zikreden kadro pusulası ek olarak belirtilmişti.

Vilayete bu yazının gönderilmesi ve mektep müdürü Bedri Bey’in Erzurum’a
gelerek görevine başlamış olmasına rağmen, uygun binanın tedarik edilememesi
mektebin açılmasına engel teşkil ediyordu. Nitekim Erzurum Polis Mektebi Müdürü
Bedri Bey tarafından 21 Eylül 1911 (8 Eylül 1327) tarihinde Emniyet-i Umûmiye
Müdüriyeti’ne gönderilen telgrafta bu durum belirtilmiş ve sorunun çözümü için talepte
bulunulmuştu.

Bedri Bey telgrafında; Erzurum Gureba Hastahanesi’nin senelik iki yüz lira
bedel ile polis mektebine kiralanmasının İdare ve Belediye Meclislerince

Bu müracaat üzerine durum Emniyet-i Umûmiye Müdüriyeti’nce Harbiye
Nezareti’ne bildirilmiş21 ve 27 Eylül 1911 ( 14 Eylül 1327) tarihi itibariyle Erzurum
Vilayeti’ne bir yazı gönderilmişti. Bu yazıda Mektep Müdürü’nün müracaatından
bahsedilerek, durumun Harbiye Nezareti’ne bildirildiği, ancak vilayetçe de gerekli
müracaatın yapılması gerektiği dile getirilmiş, ayrıca mümkün olursa İstihkâm Taburu
binasının, aksi takdirde uygun başka bir binanın bulunarak mektebin bir an önce
açılması istenmişti.22

Nitekim belirtilen programa sadık kalınarak, birinci şubeye (devre) devam eden
yirmi altı talebenin 1328 Nisan ayı başında (Nisan 1912) eğitimleri tamamlanmış ve
talebeler bağlı bulundukları vilayetlerin polis mürettebatına katılmışlardı. 23 Nisan 1912
(10 Nisan 1328) tarihinde Erzurum Polis Mektebi Müdürü Bedri Bey tarafından Emniyet-
i Umûmiye Müdüriyeti’ne gönderilen yazıda; birinci devreyi tamamlayan öğrencilerin
diplomalarının ve talebeler tarafından çizilen mektep binası planının kendilerine
gönderildiği belirtilmiş, diplomaların mühürlendikten sonra ait oldukları vilayetlere
doğrudan gönderilmesi ve polis adaylarının, diplomalarının düzenlenmesi tarihinden
itibaren maaşa geçirilmeleri hususunun ilgili vilayetlere bildirilmesi istenmişti.37

Erzurum Polis Mektebi’nin karşı karşıya kaldığı en önemli sorunlardan biri;
açılışında da olduğu gibi mektebin eğitim öğretim mıntıkasında bulunan vilayetlerin
açılan şubelere yeterli ölçüde öğrenci gönderememeleri meselesi olmuştu. Bu durum
devam eden süreç içerisinde mektep müdürleri tarafından defaten dile getirilmişti.

Örneğin, Mektep Müdürü Bedri Bey tarafından Emniyet-i Umûmiye
Müdüriyeti’ne 6 Mayıs 1912 (23 Nisan 1328) tarihinde gönderilen raporda; vilayetlerden
gönderilen öğrenci sayısı belirtilmiş, bu sayının mektebin açılması için Osmanlı
Hükümeti’nin gösterdiği fedakârlık ile örtüşmediği ve hükümetin malî durumu ortada
iken, mektep masrafının mevcudun ihtiyacının çok üzerinde olduğu, bu durumun ise
mektep idare ve eğitim öğretim heyetini vicdanen rahatsız ettiği ifade edilmişti.38

1 Mart 1913 (16 Şubat 1328) tarihinde bir diğer Mektep Müdürü Mehmet Arif
Bey tarafından yine Emniyet-i Umûmiye Müdüriyeti’ne gönderilen yazıda ise polis
mekteplerinin açılış gayesinin polislerin fikrî ve bedenî terbiyelerine hizmet etmek ve
meşrutiyete uygun bir polis teşkilatı vücuda getirmek olduğu, bunun ise vilayetlerdeki
mevcut polis ve namzetlerin mektebe gönderilmeleriyle mümkün olacağı belirtilmişti.

42

BOA, DH. EUM. THR, 78 / 9, sayfa: 2; BOA, DH. EUM. THR, 78 / 39, sayfa: 1/1-2.

Mektebin bir ve ikinci devre öğrencilerinin eğitim-öğretimlerinin devam ettiği

dönemde öğrencilerden ve mektep kadrosundan Tayyare İanesi adıyla belirli miktarda

para toplanmıştı. 17 Nisan 1912 (4 Nisan 1328) tarihinde, Emniyet-i Umûmiye

Müdüriyeti‟ne gönderilmek üzere Erzurum postanesine teslim edilen para miktarı ve

yardıma katılan öğrenci (gönderildikleri vilayetler ile birlikte) ve okul kadrosunun

isim listesi şu şekildedir:

KURUŞ PARA

Mektep Müdürü Bedri Bey 108

Kavânîn Muallimi İsmail Bey 108

Mektebin beşinci eğitim öğretim devresi, Erzurum mürettebatından 13 ve Van
mürettebatından 4 öğrencinin katılımıyla 1328 yılı Teşrin-i Sani başlarında (Kasım 1912)
açılmıştı.45 Bu mevcuda sonradan 2 öğrenci daha eklenmiş ve Mart 1329 da (Mart/Nisan
1913) toplam 19 öğrenci tahsil sürelerini tamamlayarak beşinci devreden mezun
olmuştu.46

Mektebin 14 Mayıs 1913 (1 Mayıs 1329) tarihinde açılan altıncı eğitim-öğretim
devresine Erzurum Vilayeti’nden 13, Mamuretülaziz Vilayeti’nden 9, Bitlis Vilayeti’nden
10, Diyarbakır Vilayeti’nden 7, Van Vilayeti’nden 5 olmak üzere toplam 44 öğrenci
iştirak etmişti.47

MH, 42 / 19, sayfa: 1.
46

Başbakanlık Osmanlı Arşivi, Dahiliye Nezareti Emniyet-i Umumiye Müdüriyeti

Muhaberat ve Tensikat Müdüriyeti (BOA, DH. EUM. MTK), 2 / 6, sayfa: 1/1-2.
47

BOA, DH. EUM. MTK, 1 / 4, sayfa: 1.
48

BOA, DH. EUM. MH, 252 / 71, sayfa: 4; BOA, DH. EUM. MH, 86 / 37, sayfa: 1.
49

8 Mayıs 1912 (25 Nisan 1328) tarihinde Erzurum Polis Müdürü Turan Bey tarafından

Emniyet-i Umûmiye Müdüriyeti‟ne gönderilen yazıda, vilayetin bu konuda yaşadığı

sıkıntı ayrıntılı bir şekilde izah edilmişti. Turan Bey yazısında; 140 memurdan ibaret

olan vilayet polis teşkilatının asayişi hakkıyla yerine getirmede yeterli olmadığını,

buna rağmen her türlü zorluğa göğüs gerilerek memurların mesleki terbiye ve

donanımdan mahrum kalmamaları için, mektebin tamamlanan birinci devresine 10 ve

devam eden ikinci devresine 9 öğrenci gönderildiğini ve üçüncü devreye ancak 5

memur gönderilebileceğini ifade etmişti. ( BOA, DH. EUM. THR, 78/9, sayfa:6-7.)

28 Eylül 1913 (15 Eylül 1329) tarihinde Erzurum Polis Dairesi tarafından Emniyet-i

Umûmiye Müdüriyeti‟ne gönderilen raporda da, Erzurum Polis Teşkilatı‟nın kadro

sıkıntıları ve vilayetin asayiş konuları üzerinde detaylı bilgiler verilmişti. Bu rapora

18 Kasım 1912 (5 Teşrin-i Sani 1328) tarihli yeni program ve
kadro tayininden sonra, İsmail Hakkı Efendi 1200 kuruş maaş ile 14 Ekim 1913 (1 Teşrin-i
Evvel 1329) tarihinde, Hüseyin Fahreddin Efendi ise 1000 kuruş maaş ile 15 Temmuz
1914 (2 Temmuz 1330) tarihinde mektepteki görevlerine başlamışlardır.65

İsmail Efendi: Hukuk Mektebi mezunlarından olup Üsküdar merkezi polis
komiserliği görevinde bulunmuştur. Erzurum Polis Mektebi’nin açılmasının
kararlaştırılmasıyla, 27 Temmuz 1911 (14 Temmuz 1327) tarihinde mektebe ilk Kavânîn
Muallimi olarak atanmıştır.66

Mehmet Emin Efendi: Erzurum Polis Mektebi’nde Kavânîn Muallimliği
görevinde bulunmuş diğer bir kişi de Mehmet Emin Efendidir. Mehmet Emin Efendi
Emniyet-i Umûmiye Müdüriyeti’nde Memurin Kalemi Müdürlüğü yapmış, ardından 8
Eylül 1913 (26 Ağustos 1329) tarihinde 2000 kuruş maaş ile Erzurum Polis Mektebi
Kavânîn Muallimliği’ne tayin edilmiştir.67

62

BOA. DH. EUM. THR, 84 / 49, sayfa: 4. I. Balkan Savaşı‟nda Yunan kuvvetlerine

mağlup olunmasıyla, 8 Kasım 1912 günü Selanik‟te toplanan Türk ve Yunan